[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

     РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

III Созыв

Сессия №
​​​​​​​​​​​__________                            г. Евпатория                                          №
О внесении изменений в Положение о порядке размещения памятных объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённое решением Евпаторийским городским советом от 21.08.2015 №1-24/33
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                            Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.27 Закона  Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях увековечивания памяти воинов, погибших в ходе Специальной военной операции,  -
                          городской совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке размещения памятных объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённое решением Евпаторийского городского совета от 21.08.2015 №1-24/33, изложив его в редакции:
         «2.1. На территории городского округа могут размещаться памятные объекты, посвященные:

          1) Героям Советского Союза, Героям России, Героям Социалистического Труда, почетным гражданам города, полным кавалерам ордена Славы, полным  кавалерам ордена  «За заслуги перед Отечеством», полным кавалерам ордена Трудовой Славы, а также, выдающимся деятелям культуры, науки, производства, искусства, архитектуры, образования, спорта, здравоохранения и другим общественным деятелям;

         2)  знаменательным событиям истории и современности Российской Федерации, Республики Крым, муниципального образования городской округ Евпатория,  выдающимся достижениям в сфере науки,  культуры,  медицины,  спорта, производственной и иных сферах жизнедеятельности общества и государства;
         3) воинам, погибшим в ходе Специальной военной операции»;
         4) иным объектам деятельности человека».

                 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьеву А.Ю.
Председатель
Евпаторийского городского совета

                                 Г.В. Герасимова
                                                                 Пояснительная записка

   к проекту решения Евпаторийского городского совета «О внесении изменений в Положение о порядке размещения памятных объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийским городским советом от 21.08.2015                № 1-24/33»

Настоящий проект решения подготовлен в целях увековечивания памяти воинов, погибших в ходе Специальной военной операции и в соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.27 Закона  Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым».
            Проект решения является нормативным правовым актом, размещен на сайте                      http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел проекты сессий 06.08.2025.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства  администрации

города Евпатории                                                                                             А.Н. Епифанов

Черлецкая К.И.